
  

  

 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к проекту приказа «Об утверждении Требований к закупаемым  

Уполномоченным по правам ребенка в Санкт-Петербурге отдельным видам товаров, работ, 

услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) на 2021 год 

(далее – проект приказа) 

 

 

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ  

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 

и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 02.09.2015 

№926 «Об утверждении Общих правил определения требований к закупаемым заказчиками 

отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», на 

основании постановления Правительства Санкт-Петербурга от 15.06.2016 № 489 «Об утверждении 

Правил определения требований к закупаемым государственными органами Санкт-Петербурга, 

органом управления территориальным государственным внебюджетным фондом и 

подведомственными им казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и 

государственными унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том 

числе предельных цен товаров, работ, услуг)», Уполномоченным по правам ребенка в Санкт-

Петербурге (далее – Уполномоченный) разработан проект приказа, утверждающего требования к 

закупаемым Уполномоченным по правам ребенка в Санкт-Петербурге отдельным видам товаров, 

работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) на 2021 год в форме Перечня 

отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых устанавливаются потребительские 

свойства (в том числе характеристики качества) и иные характеристики, имеющие влияние на 

цену отдельных видов товаров, работ, услуг. 

Настоящий проект приказа размещен для проведения обсуждения в целях 

общественного контроля. 

Срок проведения обсуждения 14 календарных дней: с 26.11.2020 по 10.12.2020. 

Даты начала и окончания приема предложений по результатам проведения обсуждения: 

с 26.11.2020 по 10.12.2020. 

Почтовый адрес для направления предложений: 190900, Санкт-Петербург, ВОХ 11/63, 

Уполномоченному по правам ребенка в Санкт-Петербурге. 

Адрес электронной почты, e-mail: 9062684722@yandex.ru. 

Номер контактного телефона: (812) 576-70-00. 

 
 

 

Уполномоченный по правам ребенка 

в Санкт-Петербурге                 А.В. Митянина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



  

 

 

 

 

 

Об утверждении Требований к закупаемым Уполномоченным по 

правам ребенка в Санкт-Петербурге отдельным видам товаров, 

работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) 

на 2021 год 

 

 

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013№ 44-ФЗ  

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 

и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 02.09.2015 № 

926 «Об утверждении Общих правил определения требований к закупаемым заказчиками 

отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», на 

основании постановления Правительства Санкт-Петербурга от 15.06.2016 № 489 «Об утверждении 

Правил определения требований к закупаемым государственными органами Санкт-Петербурга, 

органом управления территориальным государственным внебюджетным фондом и 

подведомственными им казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и 

государственными унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том 

числе предельных цен товаров, работ, услуг)», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить требования к закупаемым Уполномоченным по правам ребенка в Санкт-

Петербурге отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, 

услуг) на 2021 год в форме Перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых 

устанавливаются потребительские свойства (в том числе характеристики качества) и иные 

характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг (далее – 

ведомственный перечень) согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Разместить указанный приказ и ведомственный перечень в единой информационной 

системе в сфере закупок не позднее семи дней после его подписания. 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возлагается на начальника 

организационного сектора аппарата Уполномоченного по правам ребенка в Санкт-Петербурге. 

 

 

Уполномоченный по правам ребенка 

в Санкт-Петербурге                                  А.В. Митянина 

 
 

 

 

 



 Приложение к приказу 

Уполномоченного по правам ребенка в Санкт-Петербурге 

от ___.12.2020 №___ 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых устанавливаются потребительские свойства (в том числе характеристики 

качества) и иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг 

№ п/п Код по 

ОКПД2 

Наименование отдельного вида 

товаров, работ, услуг 

Требования к потребительским свойствам (в том числе характеристикам качества) и иным характеристикам (в том числе 

предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг 

Характеристика Единица измерения Значение характеристики Обоснование 

отклонения 

значения 

характеристики 

от 

утвержденной 

Правительством 

Санкт-

Петербурга 

Функц

ионал

ьное 

назнач

ение  

Код по 

ОКЕИ 

Наименование Уполномоченны

й по правам 

ребенка в 

Санкт-

Петербурге  

Иные 

должности 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

2. Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный государственным органом Санкт-Петербурга, органом управления территориальным 

государственным внебюджетным фондом 

2.1 26.20.11.110 Компьютеры портативные 

массой не более 10 кг, такие 

как ноутбуки, планшетные 

компьютеры, карманные 

компьютеры, в том числе 

совмещающие функции 

мобильного телефонного 

аппарата, электронные 

записные книжки и 

аналогичная компьютерная 

техника. Пояснения по 

Размер диагонали 39 Дюйм  ≥ 10; ≥ 11; ≥ 12; 

≥ 13; ≥ 14; ≥ 15; 

≥ 16; ≥ 17 

≥ 10; ≥ 11; ≥ 12; 

≥ 13; ≥ 14; ≥ 15; 

≥ 16 

- - 

Разрешение экрана - - Quad HD; Full 

HD;  

Full HD - - 

Тип матрицы - - Vistarich; SFT; 

New Mode2; 

FFS; AHVA; 

ADS; AAS; 

OLED; VA; PLS; 

IPS; TN+film; 

Vistarich; SFT; 

New Mode2; 

FFS; AHVA; 

ADS; AAS; 

OLED; VA; PLS; 

IPS; TN+film; 

- - 

consultantplus://offline/ref=7978E8D406221BDD878B02A67BF2BCA9C89D407ABB42B27B7FAA32E3ECEEDB9AC7E127736EF101A69F4500DDEB49pDG


№ п/п Код по 

ОКПД2 

Наименование отдельного вида 

товаров, работ, услуг 

Требования к потребительским свойствам (в том числе характеристикам качества) и иным характеристикам (в том числе 

предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг 

Характеристика Единица измерения Значение характеристики Обоснование 

отклонения 

значения 

характеристики 

от 

утвержденной 

Правительством 

Санкт-

Петербурга 

Функц

ионал

ьное 

назнач

ение  

Код по 

ОКЕИ 

Наименование Уполномоченны

й по правам 

ребенка в 

Санкт-

Петербурге  

Иные 

должности 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

требуемой продукции: 

Ноутбук 

Интерфейс накопителя  - - M.2; mSATA; 

SATA; 

M.2; mSATA; 

SATA; 

- - 

Вес 166 Килограмм < 1; ≥ 1 и < 1.4; 

≥ 1.4 и < 1.7; ≥ 

1.7 и < 2.1; ≥ 2.1 

и < 2.7; ≥ 2.7; 

< 1; ≥ 1 и < 1.4; 

≥ 1.4 и < 1.7; ≥ 

1.7 и < 2.1; ≥ 2.1 

и < 2.7; ≥ 2.7; 

- - 

Количество ядер процессора  796 Штук ≥ 2; ≥ 4; ≥ 6; ≥ 8 ≥ 2; ≥ 4; ≥ 6 - - 

Частота процессора 292 Мегагерц ≤ 1.4; ≥ 1.5 и ≤ 

1.9; ≥ 2 и ≤ 2.4; 

≥ 2.5 и ≤ 2.9; ≥ 3 

≤ 1.4; ≥ 1.5 и ≤ 

1.9; ≥ 2 и ≤ 2.4; 

≥ 2.5 и ≤ 2.9 

- - 

Количество потоков процессора  796 Штук ≥ 2; ≥ 4; ≥ 6; ≥ 8; 

≥ 12; ≥ 16 

≥ 2; ≥ 4; ≥ 6; ≥ 8; 

≥ 12 

  

Объем кэш памяти третьего 

уровня процессора (L3) 

257 Мегабайт ≥ 4; ≥ 6; ≥ 9; ≥ 

12 

≥ 4; ≥ 6; ≥ 9   

Тип оперативной памяти  - - LPDDR4; 

LPDDR3; DDR4; 

DDR3L; DDR3; 

LPDDR4; 

LPDDR3; 

DDR4; DDR3L; 

DDR3; 

- - 

Тактовая частота оперативной 

памяти 

292 Мегагерц ≥ 1600; ≥ 2133; ≥ 

2400; ≥ 2666; 

≥ 1600; ≥ 2133; 

≥ 2400; ≥ 2666; 

- - 

consultantplus://offline/ref=7978E8D406221BDD878B02A67BF2BCA9C89D407ABB42B27B7FAA32E3ECEEDB9AC7E127736EF101A69F4500DDEB49pDG


№ п/п Код по 

ОКПД2 

Наименование отдельного вида 

товаров, работ, услуг 

Требования к потребительским свойствам (в том числе характеристикам качества) и иным характеристикам (в том числе 

предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг 

Характеристика Единица измерения Значение характеристики Обоснование 

отклонения 

значения 

характеристики 

от 

утвержденной 

Правительством 

Санкт-

Петербурга 

Функц

ионал

ьное 

назнач

ение  

Код по 

ОКЕИ 

Наименование Уполномоченны

й по правам 

ребенка в 

Санкт-

Петербурге  

Иные 

должности 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Общий объем установленной 

оперативной памяти 

2553 Гигабайт ≥ 2; ≥ 3; ≥ 4; ≥ 6; 

≥ 8; ≥ 12; ≥ 16; ≥ 

24; ≥ 32 

≥ 2; ≥ 3; ≥ 4; ≥ 6; 

≥ 8; ≥ 12; ≥ 16 

- - 

Объем накопителя HDD/SSHD  2553 Гигабайт < 250; ≥ 250; ≥ 

500; ≥ 1000; ≥ 

2000 

< 250; ≥ 250; ≥ 

500; ≥ 1000 

- - 

Общий объем накопителей SSD  2553 Гигабайт < 120; ≥ 120; ≥ 

250; ≥ 500; ≥ 

1000; 

< 120; ≥ 120; ≥ 

250; ≥ 500 

- - 

Объем SDD накопителя 2553 Гигабайт ≥ 32; ≥ 128; ≥ 

240; ≥ 512; ≥ 

1000; 

≥ 32; ≥ 128; ≥ 

240; ≥ 512; 

- - 

Объем HDD накопителя 2554 Терабайт ≥ 0.5; ≥ 1; ≥ 2; ≥ 

4; 

≥ 0.5; ≥ 1; ≥ 2 - - 

Тип жесткого диска - - SSHD; 

HDD+Optane; 

SSHD+SSD; 

HDD+2хSSD; 

HDD+SSD; 

eMMC; 2хSSD; 

SSD; HDD; 

SSHD; 

HDD+Optane; 

SSHD+SSD; 

HDD+2хSSD; 

HDD+SSD; 

eMMC; 2хSSD; 

SSD; HDD; 

- - 

Оптический привод (для 

ноутбуков) 

- - DVD-RW; DVD; 

Blu-Ray; BD-RE; 

DVD-RW; DVD; 

Blu-Ray; BD-RE; 

- - 

consultantplus://offline/ref=7978E8D406221BDD878B02A67BF2BCA9C89D407ABB42B27B7FAA32E3ECEEDB9AC7E127736EF101A69F4500DDEB49pDG


№ п/п Код по 

ОКПД2 

Наименование отдельного вида 

товаров, работ, услуг 

Требования к потребительским свойствам (в том числе характеристикам качества) и иным характеристикам (в том числе 

предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг 

Характеристика Единица измерения Значение характеристики Обоснование 

отклонения 

значения 

характеристики 

от 

утвержденной 

Правительством 

Санкт-

Петербурга 

Функц

ионал

ьное 

назнач

ение  

Код по 

ОКЕИ 

Наименование Уполномоченны

й по правам 

ребенка в 

Санкт-

Петербурге  

Иные 

должности 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Беспроводная связь - - Wi-Fi; Bluetooth;  Wi-Fi; Bluetooth; - - 

Наличие модулей и интерфейсов - - Type-C; S/P-DIF; 

Thunderbolt AIC 

Connector; 

Display Port; 

COM port; RJ-

45; VGA; HDMI; 

M.2; 

Type-C; S/P-DIF; 

Thunderbolt AIC 

Connector; 

Display Port; 

COM port; RJ-

45; VGA; HDMI; 

M.2; 

- - 

Наличие сенсорного экрана - - Нет; Да; Нет; Да; - - 

Наличие сканера отпечатка 

пальцев 

- - Нет; Да; Нет; Да; - - 

Наличие дополнительного 

цифрового блока на клавиатуре 

- - Нет; Да; Нет; Да; - - 

Разрешение вэб-камеры - Мпиксель < 0.3; ≥ 0.3; ≥ 1; 

≥ 2; 

< 0.3; ≥ 0.3; ≥ 1; 

≥ 2; 

- - 

Тип видеоадаптера - - Дискретная; 

Интегрированна

я (встроенная);  

Дискретная; 

Интегрированна

я (встроенная); 

- - 

Объем памяти видеоадаптера 2553 Гигабайт < 1; ≥ 1; ≥ 2; ≥ 4; 

≥ 6; ≥ 8 

< 1; ≥ 1; ≥ 2; ≥ 4; 

≥ 6; ≥ 8 

- - 

consultantplus://offline/ref=7978E8D406221BDD878B02A67BF2BCA9C89D407ABB42B27B7FAA32E3ECEEDB9AC7E127736EF101A69F4500DDEB49pDG


№ п/п Код по 

ОКПД2 

Наименование отдельного вида 

товаров, работ, услуг 

Требования к потребительским свойствам (в том числе характеристикам качества) и иным характеристикам (в том числе 

предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг 

Характеристика Единица измерения Значение характеристики Обоснование 

отклонения 

значения 

характеристики 

от 

утвержденной 

Правительством 

Санкт-

Петербурга 

Функц

ионал

ьное 

назнач

ение  

Код по 

ОКЕИ 

Наименование Уполномоченны

й по правам 

ребенка в 

Санкт-

Петербурге  

Иные 

должности 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Количество видео разъемов 

DisplayPort 

796 Штук ≥ 1; ≥ 2; ≥ 1; ≥ 2; - - 

Количество входного видео 

разъемов HDMI 

796 Штук ≥ 1; ≥ 2; ≥ 1; ≥ 2; - - 

Количество встроенных в корпус 

портов USB 2.0  

796 Штук ≥ 1; ≥ 2; ≥ 3; ≥ 1; ≥ 2 - - 

Количество встроенных в корпус 

портов USB 3.2 Gen 1 (USB 3.1 

Gen 1, USB 3.0)  

796 Штук ≥ 1; ≥ 2; ≥ 3 ≥ 1; ≥ 2 - - 

Количество встроенных в корпус 

портов USB 3.2 Gen 2 (USB 3.1 

Gen 2, USB 3.1) 

796 Штук ≥ 1; ≥ 2; ≥ 3 ≥ 1; ≥ 2 - - 

Количество встроенных в корпус 

портов USB Type-C  

796 Штук ≥ 1; ≥ 2;  ≥ 1 - - 

Время автономной работы от 

батареи 

356 Час < 2; ≥ 2; ≥ 3; ≥ 4; 

≥ 5; ≥ 6; ≥ 7; ≥ 8; 

≥ 9; ≥ 10 

< 2; ≥ 2; ≥ 3; ≥ 4; 

≥ 5; ≥ 6 

- - 

Форм-фактор - - Трансформер; 

Ноутбук;  

Трансформер; 

Ноутбук;  

- - 

Наличие стилус в комплекте - - Нет; Да; Нет; Да; - - 

consultantplus://offline/ref=7978E8D406221BDD878B02A67BF2BCA9C89D407ABB42B27B7FAA32E3ECEEDB9AC7E127736EF101A69F4500DDEB49pDG


№ п/п Код по 

ОКПД2 

Наименование отдельного вида 

товаров, работ, услуг 

Требования к потребительским свойствам (в том числе характеристикам качества) и иным характеристикам (в том числе 

предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг 

Характеристика Единица измерения Значение характеристики Обоснование 

отклонения 

значения 

характеристики 

от 

утвержденной 

Правительством 

Санкт-

Петербурга 

Функц

ионал

ьное 

назнач

ение  

Код по 

ОКЕИ 

Наименование Уполномоченны

й по правам 

ребенка в 

Санкт-

Петербурге  

Иные 

должности 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Наличие специализированного 

порта для подключения док-

станции 

- - Нет; Да; Нет; Да; - - 

Наличие док-станции в комплекте - - Нет; Да; Нет; Да; - - 

Предельная цена 383 Руб. 167143,00 

 

69490,00 

 

- - 

2.2 26.20.11.110 26.20.11 Компьютеры 

портативные массой не более 

10 кг, такие как ноутбуки, 

планшетные компьютеры, 

карманные компьютеры, в том 

числе совмещающие функции 

мобильного телефонного 

аппарата, электронные 

записные книжки и 

аналогичная компьютерная 

техника. Пояснения по 

требуемой продукции: 

Планшетный компьютер  

Размер экрана 39 Дюйм  > 10 и ≤ 11; > 10 и ≤ 11; - - 

Тип матрицы - - OLED; 

AMOLED; LCD; 

OLED; 

AMOLED; LCD; 

- - 

Беспроводная связь - - Wi-Fi; Bluetooth; 

5G; 4G (LTE); 

3G; 

Wi-Fi; Bluetooth; 

5G; 4G (LTE); 

3G; 

- - 

Объем оперативной памяти 2553 Гигабайт 2; 3; 4; 6; 8; 16; ≤ 

1.5; > 16; 

2; 3; 4; 6; 8; 16; 

≤ 1.5; > 16; 

- - 

Объем встроенной памяти 2553 Гигабайт ≤ 8;16; 32; 64; 

128; 256; 512;  

≤ 8; 16; 32; 64; 

128; 256;  

- - 

Наличие ГЛОНАСС - - Нет; Да; Нет; Да; - - 

Наличие технологии NFC - - Нет; Да; Нет; Да; - - 

Наличие слота для карты памяти - - Нет; Да; Нет; Да; - - 

consultantplus://offline/ref=7978E8D406221BDD878B02A67BF2BCA9C89D407ABB42B27B7FAA32E3ECEEDB9AC7E127736EF101A69F4500DDEB49pDG


№ п/п Код по 

ОКПД2 

Наименование отдельного вида 

товаров, работ, услуг 

Требования к потребительским свойствам (в том числе характеристикам качества) и иным характеристикам (в том числе 

предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг 

Характеристика Единица измерения Значение характеристики Обоснование 

отклонения 

значения 

характеристики 

от 

утвержденной 

Правительством 

Санкт-

Петербурга 

Функц

ионал

ьное 

назнач

ение  

Код по 

ОКЕИ 

Наименование Уполномоченны

й по правам 

ребенка в 

Санкт-

Петербурге  

Иные 

должности 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Количество ядер процессора 796 Штук 1; 2; 3; 4; 6; 8; > 

8; 

1; 2; 3; 4; 6 - - 

Наличие клавиатуры - - Опционально; 

Нет; Да; 

Опционально; 

Нет; Да; 

- - 

Частота процессора 292 Мегагерц < 1000; ≥ 1000 и 

≤ 1500; > 1500 и 

≤ 2000; > 2000 и 

≤ 3000; > 3000; 

< 1000; ≥ 1000 и 

≤ 1500; > 1500 и 

≤ 2000; > 2000 и 

≤ 3000;  

- - 

Время работы от батареи без 

подзарядки 

356 Час < 5; ≥ 5; < 5 - - 

Наличие GPS - - Нет; Да; Нет; Да; - - 

Сканер отпечатка пальцев - - Нет; Да; Нет; Да; - - 

Наличие тыльной камеры - - Нет; Да; Нет; Да; - - 

Наличие фронтальной камеры - - Нет; Да; Нет; Да; - - 

Наличие встроенных динамиков - - Нет; Да; Нет; Да; - - 

Наличие встроенного микрофона - - Нет; Да; Нет; Да; - - 

 

   Предельная цена 383 Руб. 141725,00 

 

69646,33 

 

- - 

consultantplus://offline/ref=7978E8D406221BDD878B02A67BF2BCA9C89D407ABB42B27B7FAA32E3ECEEDB9AC7E127736EF101A69F4500DDEB49pDG


№ п/п Код по 

ОКПД2 

Наименование отдельного вида 

товаров, работ, услуг 

Требования к потребительским свойствам (в том числе характеристикам качества) и иным характеристикам (в том числе 

предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг 

Характеристика Единица измерения Значение характеристики Обоснование 

отклонения 

значения 

характеристики 

от 

утвержденной 

Правительством 

Санкт-

Петербурга 

Функц

ионал

ьное 

назнач

ение  

Код по 

ОКЕИ 

Наименование Уполномоченны

й по правам 

ребенка в 

Санкт-

Петербурге  

Иные 

должности 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

2.3 26.20.15.000 Машины вычислительные 

электронные цифровые 

прочие, содержащие или не 

содержащие в одном корпусе 

одно или два из следующих 

устройств для автоматической 

обработки данных: 

запоминающие устройства, 

устройства ввода, устройства 

вывода. Пояснения по 

требуемой продукции: 

Компьютер персональный 

настольный (моноблок) 

Размер экрана (монитора) 39 Дюйм  ≥ 27; ≥ 32;  ≥ 23;  - - 

Наличие выходных видео 

разъемов 

- - Display Port; 

VGA; HDMI; 

Display Port; 

VGA; HDMI; 

- - 

Разрешение экрана - - 4096 x 2304; 

2560 x 1440; 

1920 x 1080;  

1920 x 1080;  - - 

Тип матрицы - - Vistarich; SFT; 

PLS; New 

Mode2; FFS; 

AHVA; ADS; 

AAS; VA; IPS; 

TN+film; 

Vistarich; SFT; 

PLS; New 

Mode2; FFS; 

AHVA; ADS; 

AAS; VA; IPS; 

TN+film; 

- - 

Количество ядер процессора 796 Штука ≥ 2; ≥ 4; ≥ 6; ≥ 8; ≥ 2; ≥ 4; ≥ 6; - - 

Частота процессора 2931 Гигагерц ≤ 2; ≥ 2.1 и ≤ 

2.5; ≥ 2.6 и ≤ 3; 

> 3; 

≤ 2; ≥ 2.1 и ≤ 

2.5; ≥ 2.6 и ≤ 3;  

- - 

Максимальный объем 

оперативной памяти 

2553 Гигабайт ; ≥ 8; ≥ 16; ≥ 32; 4; ≥ 8;  - - 

Объем накопителя SSD 2553 Гигабайт ≥ 120; ≥ 240; ≥ 

256; ≥ 480; ≥ 

≥ 120; ≥ 240; ≥ 

256; ≥ 480; ≥ 

- - 

consultantplus://offline/ref=7978E8D406221BDD878B02A67BF2BCA9C89D407ABB42B27B7FAA32E3ECEEDB9AC7E127736EF101A69F4500DDEB49pDG


№ п/п Код по 

ОКПД2 

Наименование отдельного вида 

товаров, работ, услуг 

Требования к потребительским свойствам (в том числе характеристикам качества) и иным характеристикам (в том числе 

предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг 

Характеристика Единица измерения Значение характеристики Обоснование 

отклонения 

значения 

характеристики 

от 

утвержденной 

Правительством 

Санкт-

Петербурга 

Функц

ионал

ьное 

назнач

ение  

Код по 

ОКЕИ 

Наименование Уполномоченны

й по правам 

ребенка в 

Санкт-

Петербурге  

Иные 

должности 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

512; ≥ 960; ≥ 

1960; 

512; ≥ 960; ≥ 

1960; 

Тип оперативной памяти - - DDR4 DDR4 - - 

Оптический привод - - DVD-RW; DVD; 

Blu-Ray; BD-RE; 

DVD-RW; DVD; 

Blu-Ray; BD-RE; 

- - 

Беспроводная связь - - Wi-Fi; Bluetooth;  Wi-Fi; Bluetooth;  - - 

Наличие сенсорного экрана - - Нет; Да; Нет; Да; - - 

Разрешение вэб-камеры - Мпиксель < 0.3; ≥ 0.3; ≥ 1; 

≥ 2; 

< 0.3; ≥ 0.3; ≥ 1; 

≥ 2; 

- - 

Объем кэш памяти третьего 

уровня процессора (L3) 
257 Мегабайт ≥ 4; ≥ 6; ≥ 9; ≥ 

12; 

≥ 4; ≥ 6; ≥ 9;  - - 

Объем установленной 

оперативной памяти 

2553 Гигабайт ≥ 8; ≥ 16; ≥ 32;  ≥ 8; ≥ 16;  - - 

Объем накопителя HDD  2554 Терабайт ≥ 0.5; ≥ 1; ≥ 2;  ≥ 0.5; ≥ 1;    

Количество накопителей типа 

HDD, установленных внутри 

корпуса 

796 Штука ≥ 1; ≥ 2;  ≥ 1;    

consultantplus://offline/ref=7978E8D406221BDD878B02A67BF2BCA9C89D407ABB42B27B7FAA32E3ECEEDB9AC7E127736EF101A69F4500DDEB49pDG


№ п/п Код по 

ОКПД2 

Наименование отдельного вида 

товаров, работ, услуг 

Требования к потребительским свойствам (в том числе характеристикам качества) и иным характеристикам (в том числе 

предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг 

Характеристика Единица измерения Значение характеристики Обоснование 

отклонения 

значения 

характеристики 

от 

утвержденной 

Правительством 

Санкт-

Петербурга 

Функц

ионал

ьное 

назнач

ение  

Код по 

ОКЕИ 

Наименование Уполномоченны

й по правам 

ребенка в 

Санкт-

Петербурге  

Иные 

должности 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Количество накопителей типа 

SSD, установленных внутри 

корпуса 

796 Штука ≥ 1; ≥ 2;  ≥ 1;    

Тактовая частота оперативной 

памяти 
292 Мегагерц ≥ 2400; ≥ 2666; ≥ 2400; ≥ 2666;   

Тип видеокарты - - Дискретная; 

Интегрированна

я; 

Дискретная; 

Интегрированна

я; 

  

Объем видеопамяти 2553 Гигабайт ≥ 2; ≥ 4; ≥ 6; ≥ 8; ≥ 2; ≥ 4; ≥ 6   

Наличие входного разъема HDMI - - Нет; Да; Нет; Да; - - 

Возможность механической 

блокировки видеопотока камеры 

- - Нет; Да; Нет; Да;   

Количество встроенных в корпус 

портов USB 2.0  

796 Штук ≥ 1; ≥ 2; ≥ 3; ≥ 1; ≥ 2   

Количество встроенных в корпус 

портов USB 3.2 Gen 1 (USB 3.1 

Gen 1, USB 3.0)  

796 Штук ≥ 1; ≥ 2; ≥ 3 ≥ 1; ≥ 2   

Количество встроенных в корпус 

портов USB 3.2 Gen 2 (USB 3.1 

Gen 2, USB 3.1) 

796 Штук ≥ 1; ≥ 2; ≥ 3 ≥ 1; ≥ 2   

consultantplus://offline/ref=7978E8D406221BDD878B02A67BF2BCA9C89D407ABB42B27B7FAA32E3ECEEDB9AC7E127736EF101A69F4500DDEB49pDG


№ п/п Код по 

ОКПД2 

Наименование отдельного вида 

товаров, работ, услуг 

Требования к потребительским свойствам (в том числе характеристикам качества) и иным характеристикам (в том числе 

предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг 

Характеристика Единица измерения Значение характеристики Обоснование 

отклонения 

значения 

характеристики 

от 

утвержденной 

Правительством 

Санкт-

Петербурга 

Функц

ионал

ьное 

назнач

ение  

Код по 

ОКЕИ 

Наименование Уполномоченны

й по правам 

ребенка в 

Санкт-

Петербурге  

Иные 

должности 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Количество встроенных в корпус 

портов USB Type-C  

796 Штук ≥ 1; ≥ 2;  ≥ 1 - - 

Наличие в корпусе разъемов 

подключения для наушников и 

микрофона 

- - Нет; Да; Нет; Да; - - 

Наличие в корпусе порта Gigabit 

Ethernet 8P8C (RJ-45) 

- - Нет; Да; Нет; Да; - - 

Наличие встроенного картридера - - Нет; Да; Нет; Да; - - 

Наличие встроенного микрофона - - Нет; Да; Нет; Да; - - 

Наличие клавиатуры с раскладкой 

QWERTY/ЙЦУКЕН в комплекте 

- - Нет; Да; Нет; Да; - - 

Наличие манипулятора мышь в 

комплекте 

- - Нет; Да; Нет; Да; - - 

Предельная цена 383 Руб. 131598,33 76996,67 - - 

 

consultantplus://offline/ref=7978E8D406221BDD878B02A67BF2BCA9C89D407ABB42B27B7FAA32E3ECEEDB9AC7E127736EF101A69F4500DDEB49pDG

	F:\РАБОЧАЯ\ПРИКАЗЫ\44-ФЗ\Нормирование\2021\ПЕРЕЧЕНЬ 2021 подписан.docx
	F:\РАБОЧАЯ\ПРИКАЗЫ\44-ФЗ\Нормирование\2021\ПРОЕКТ распоряжение об утверждении требовний к закуп. ТРУ на 2021.doc

		Митянина Анна Владимировна
	Я являюсь автором этого документа




